
Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos 

9 priedas 

 

NEDERINAMŲ ELIMINAVIMO OPERACIJŲ, ATLIEKAMŲ DARANT VIENGUBĄ ĮRAŠĄ, GRUPĖS IR DUOMENŲ ĮVEDIMO FORMŲ SĄRAŠAS 

 

Nederinamų eliminavimo operacijų, atliekamų darant viengubą įrašą, grupės 

 

Kodas Pavadinimas Paaiškinimas 

E12 Panaudos sutarčių informacija Pagal panaudos sutartis gautas turtas 

Pagal panaudos sutartis gauto nematerialiojo, ilgalaikio materialiojo, atsargų ir biologinio turto kitiems 

VSS panaudos sutartyse nustatyta vertė pagal turto grupes ir kiekvieną VSS. 

Pagal panaudos sutartis perduotas turtas 

Pagal panaudos sutartis perduoto nematerialiojo, ilgalaikio materialiojo, atsargų ir biologinio turto 

kitiems VSS balansinė vertė pagal turto grupes ir kiekvieną VSS. 

E50 Nematerialusis turtas Per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto kitiems VSS nematerialiojo turto likutinė vertė 

atidavimo momentu pagal kiekvieną VSS. 

Nematerialiojo turto, kuris buvo įsigytas iš VSS su pelnu (nuostoliu), nerealizuoto pelno ar nuostolio 

dalis nuo pripažintų nuvertėjimo nuostolių sumos ir panaikintų ar sumažintų nuvertėjimo nuostolių sumos 

pagal nematerialiojo turto grupes ir kiekvieną VSS. Kartu pateikiant turto atsiperkamosios vertės 

nustatymo duomenis remiantis jo grynąja realizavimo verte (naudojimo verte), grynosios realizavimo 

vertės nustatymo būdą ir būdą, taikytą apskaičiuojant naudojimo vertę. 

E51 Ilgalaikis materialusis turtas Ilgalaikio materialiojo turto, kuris buvo įsigytas iš VSS su pelnu (nuostoliu), nerealizuoto pelno ar 

nuostolio dalis nuo pripažintų nuvertėjimo nuostolių sumos ir panaikintų ar sumažintų nuvertėjimo 

nuostolių sumos pagal ilgalaikio materialiojo turto grupes ir kiekvieną VSS. Kartu pateikiant turto 

atsiperkamosios vertės nustatymo duomenis remiantis jo grynąja realizavimo verte (naudojimo verte), 

grynosios realizavimo vertės nustatymo būdą ir būdą, taikytą apskaičiuojant naudojimo vertę. 

E52 Išnuomoto veiklos nuomos būdu turto balansinė 

vertė 

Išnuomoto kitiems VSS veiklos nuomos būdu turto balansinė vertė pagal turto grupes ir kiekvieną VSS. 

E53 Gautinos būsimos pagrindinės nuomos įmokos Gautinos iš kitų VSS pagrindinės nuomos įmokos paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną pagal 

laikotarpius ir kiekvieną VSS. 

E54 Biologinis turtas Biologinio turto, kuris buvo įsigytas iš VSS su pelnu (nuostoliu), nerealizuoto pelno ar nuostolio dalis 

nuo pripažintų nuvertėjimo nuostolių sumos ir panaikintų ar sumažintų nuvertėjimo nuostolių sumos 

pagal biologinio turto grupes ir kiekvieną VSS. Kartu pateikiant turto atsiperkamosios vertės nustatymo 

duomenis remiantis jo grynąja realizavimo verte (naudojimo verte), grynosios realizavimo vertės 

nustatymo būdą ir būdą, taikytą apskaičiuojant naudojimo vertę. 

E55 Atsargos Kitų VSS laikomų atsargų ataskaitinio laikotarpio balansinė vertė pagal atsargų grupes ir kiekvieną VSS. 

E56 Gautinos sumos Po vienų metų gautinos iš VSS sumos (įsigijimo savikaina ir balansinė vertė) pagal grąžinimo 

laikotarpius, gautinos sumos pobūdį ir kiekvieną VSS. 

E57 Finansiniai įsipareigojimai Iš VSS gautos paskolos ir išleisti ne nuosavybės vertybiniai popieriai pagal grąžinimo ir išpirkimo 

laikotarpius paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną. Pateikiama nominalioji ir balansinė finansinių 

įsipareigojimų vertė pagal kiekvieną VSS. 



2 

 

Kodas Pavadinimas Paaiškinimas 

Iš VSS gautų paskolų įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pagal grąžinimo terminus, 

paskolos pobūdį (beprocentė, su fiksuota ar kintama palūkanų norma) ir pagal kiekvieną VSS 

E58 Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės 

nuomos (lizingo) ir kitų perdavimo sutarčių 

Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai VSS per ataskaitinį laikotarpį pagal kiekvieną VSS. 

Būsimosios pagrindinės nuomos įmokos paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, kurias numatoma 

sumokėti VSS pagal pasirašytas veiklos nuomos sutartis, pagal laikotarpius ir kiekvieną VSS. 

Nuomos įmokų, sumokėtų kitiems VSS, pripažintų laikotarpio sąnaudomis, ir subnuomos įmokų, gautų iš 

kitų VSS, pripažintų laikotarpio pajamomis, sumos pagal įmokų pobūdį ir kiekvieną VSS. 

E59 Atidėjiniai Atidėjiniai, kuriuos reikės sumokėti VSS, pagal jų paskirtį ir kiekvieną VSS. Pateikiama atidėjinių vertė, 

padidėjimo suma, vertės pasikeitimo dėl diskontavimo suma, panaudota ir panaikinta atidėjinių suma, 

atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 

Atidėjinių, kuriuos reikės sumokėti VSS, įsigijimo savikaina (nediskontuota) pagal jų panaudojimo laiką 

ir kiekvieną VSS. 

E60 Suteiktos garantijos dėl paskolų VSS suteiktos garantijos dėl paskolų pagal garantijų rūšis ir kiekvieną VSS. Pateikiamas paskolų, dėl 

kurių suteiktos garantijos, likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje, per ataskaitinį laikotarpį suteiktų, 

grąžintų paskolų, dėl kurių buvo suteiktos garantijos, įsipareigojimai dėl suteiktų valstybės (savivaldybės) 

garantijų, kurie priskiriami prie tiesioginės valstybės (savivaldybės) skolos, paskolų, dėl kurių suteiktos 

garantijos, likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 

E61 Kitos pajamos Ataskaitinio laikotarpio turto ir paslaugų pajamų suma, gauta iš mainų sandorių su VSS pagal kiekvieną 

VSS. 

E62 Finansinės rizikos valdymas Įsipareigojimų kitiems VSS įsigijimo savikainos dalis nacionaline ir užsienio valiutomis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje pagal valiutas ir kiekvieną VSS. 

Finansinio turto, įsigyto iš kitų VSS, ataskaitinio laikotarpio balansinė vertė, išreikšta litais ir užsienio 

valiuta (nurodant valiutą), pagal turto rūšis ir kiekvieną VSS. 

E63 Neapibrėžtieji įsipareigojimai Suma, kuri gali būti reikalinga neapibrėžtajam įsipareigojimui VSS padengti, pagal kiekvieną VSS kartu 

pateikiant informaciją apie neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupes ir su neapibrėžtuoju įsipareigojimu 

susijusių išlaidų tikimybę. 

 



Nederinamų eliminavimo operacijų, atliekamų darant viengubą įrašą, duomenų įvedimo formų sąrašas  

 

Nr. 

Duomenų 

įvedimo formos 

kodas 

Duomenų įvedimo formos pavadinimas 

1. D-E12-A-ZF Nematerialiojo turto panaudos sutarčių informacijos (tiekėjas) duomenų įvedimo forma 

2. D-E12-B-ZF Nematerialiojo turto panaudos sutarčių informacijos (gavėjas) duomenų įvedimo forma 

3. D-E12-C-ZF 
Ilgalaikio materialiojo turto panaudos sutarčių informacijos (tiekėjas) duomenų įvedimo 

forma 

4. D-E12-D-ZF 
Ilgalaikio materialiojo turto panaudos sutarčių informacijos (gavėjas) duomenų įvedimo 

forma 

5. D-E12-E-ZF Atsargų panaudos sutarčių informacijos (tiekėjas) duomenų įvedimo forma 

6. D-E12-F-ZF Atsargų panaudos sutarčių informacijos (gavėjas) duomenų įvedimo forma 

7. D-E12-G-ZF 
Biologinio turto panaudos sutarčių (tiekėjas) eliminavimo informacijos duomenų įvedimo 

forma 

8. D-E12-H-ZF  
Biologinio turto panaudos sutarčių (gavėjas) eliminavimo informacijos duomenų įvedimo 

forma 

9. D-E50-A-ZF 
Per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto kitiems VSS turto likutinės vertės 

atidavimo momentu eliminavimo duomenų įvedimo forma 

10. D-E50-B-ZF 
Pelno ar nuostolio dalies visų per ataskaitinį laikotarpį pripažintų, panaikintų ar sumažintų 

nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolių sumoje eliminavimo duomenų įvedimo forma 

11. D-E51-A-ZF 

Pelno ar nuostolio dalies visų per ataskaitinį laikotarpį pripažintų, panaikintų ar sumažintų 

ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo nuostolių sumoje eliminavimo duomenų įvedimo 

forma 

12. D-E52-A-ZF Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinės vertės eliminavimo duomenų įvedimo forma 

13. D-E53-A-ZF 
Būsimųjų pagrindinės nuomos įmokų, numatomų gauti pagal pasirašytas veiklos nuomos 

sutartis pagal laikotarpius, eliminavimo duomenų įvedimo forma 

14. D-E54-A-ZF 
Pelno ar nuostolio dalies visų per ataskaitinį laikotarpį pripažintų, panaikintų ar sumažintų 

biologinio turto nuvertėjimo nuostolių eliminavimo duomenų įvedimo forma 

15. D-E56-A-ZF 
Po vienerių metų gautinų sumų pagal grąžinimo laikotarpius ir jų einamųjų metų dalį 

eliminavimo duomenų įvedimo forma 

16. D-E57-A-ZF 
Gautų paskolų ir išleistų ne nuosavybės vertybinių popierių pagal grąžinimo ir išpirkimo 

laikotarpius paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną eliminavimo duomenų įvedimo forma 

17. D-E57-B-ZF 
Informacijos apie paskolų įvykdymo terminus ir palūkanų normas eliminavimo duomenų 

įvedimo forma 

18. D-E58-A-ZF 
Nuomos įmokų, pripažintų laikotarpio sąnaudomis, ir subnuomos įmokų, pripažintų 

laikotarpio pajamomis, sumų eliminavimo duomenų įvedimo forma 

19. D-E58-B-ZF 
Būsimųjų pagrindinės nuomos įmokų, kurias numatoma sumokėti pagal pasirašytas veiklos 

nuomos sutartis, pagal laikotarpius eliminavimo duomenų įvedimo forma 

20. D-E58-C-ZF Palūkanų nuo finansinės nuomos paslaugos gavėjo įsipareigojimų duomenų įvedimo forma 

21. D-E58-D-ZF 
Bendrųjų investicijų į nuomojamą turtą vertės negarantuojamosios likvidacinės vertės ir 

neuždirbtų nuomos pajamų pagal finansinės nuomos sutartis duomenų įvedimo forma 

22. D-E59-A-ZF Atidėjinių pagal jų paskirtį eliminavimo viengubu įrašu duomenų įvedimo forma 

23. D-E59-B-ZF 
Atidėjinių pagal jų panaudojimo laiką (įsigijimo savikaina (nediskontuota)) eliminavimo 

duomenų įvedimo forma 

24. D-E60-A-ZF Suteiktų garantijų dėl paskolų eliminavimo duomenų įvedimo forma 

25. D-E61-A-ZF 
Turto ir paslaugų pajamų sumos, gautos iš mainų sandorių, eliminavimo duomenų įvedimo 

forma 

26. D-E62-A-ZF 
Informacijos apie įsipareigojimų dalį eurais ir užsienio valiutomis eliminavimo duomenų 

įvedimo forma 

27. D-E62-B-ZF 
Turimo finansinio turto, išreikšto eurais ir užsienio valiuta, eliminavimo duomenų įvedimo 

forma 

28. D-E63-A-ZF 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupių paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, išskyrus tuos 

atvejus, kai tikimybė, kad reikės padengti neapibrėžtuosius įsipareigojimus, yra maža, 

eliminavimo duomenų įvedimo forma 

 

 

_____________________ 


